abolens et indebita morte debitam destruens; qua-
tenus autem Deus, et id quod solutum est resusci-
tat, et mortem ipsam penitus dissolvit. Nam qua-
tenus homo, solutus est: quatenus Deus, resusci-
tavit. Cum igitur de uno Filio diversas voces audie-
ris, convenienter naturis divide quæ dicuntur: si
quid magnum et divinum, naturæ divinæ attribuens;
si quid parvum et humanum, humanæ imputans. Sic
enim et vocum discrepantiam effugies, unaquaque
id quod sibi congruit recipiente natura, ac unum
Filius et ante omnia sæcula existisse et recentem
esse secundum divinas Scripturas, confiteberis.

11. *Incarnationis mysterium difficile ad explican-
dum. Animæ et corporis exemplum partim commo-
dum, partim vitiosum.* — Nec quisquam me de
unionis interroget modo. Non enim me pudebit
ignorationem fateri; quin potius gloriabor magis,
quod rebus arcanis credam, et ejusmodi mysteriis
initiatu sim, quæ ratio et mens comprehendere
non possunt. Quare nihil perspicuum 428 his de
rebus neque a me, neque ab alio expectet. Sed si
quantum mens nostra ea de re apprehendit, vis di-
scere, nihil equidem invidéo Ecclesiæ filiis, at-
que hoc tantum his, quæ dicta sunt, adjecto, nem-
pe his qui ejusmodi expositionem aggrediuntur,
opus esse favore et auxilio cœlesti, ad id venio, quod
pro viribus apprehendi. Nonnulli unionem, ut ani-
mæ cum corpore, ita intellexerunt et exposuerunt.
Ac congruum quidem exemplum, si minus omni ex
parte, saltem aliquatenus. Quemadmodum enim
unus est homo, ac duas naturas in semetipso diver-
sas habet, ac secundum alteram ratiocinatur, secun-
dum alteram id quod ratione percipit exsequitur,
ita ut animo quidem ratiocinetur, exempli gratia
de navis constructione, manibus autem id quod
excogitavit ad exitum perducatur: ita Filius, unus
existens et duæ naturæ, secundum alteram signa
operatur, secundum alteram humilia suscipit. Nam
quatenus ex Patre et Deus, miracula operatur;
quatenus autem ex virgine et homo, crucem et
passionem et similia nostris perpassionibus
volens naturaliter pertulit. Si quis eatenus exem-
plum accipiat, recte se habet imago. Rursus
si totum cum toto exemplo conferat, discrimina
emergunt. Nam homo, etsi duplicem in semetipso
ostendit naturam, non duæ naturæ est, sed ex dua-
bus. Quemadmodum enim corpus constat quidem

(82) *Τὸν ὀφειλόμενον.* Ita Coisl. 2 et R. Stephanus ad calcem. Sic etiam Reg. 1. Editi τὸ ὀφειλόμενον.

(83) *Λογίζόμενος.* Quidam codex a R. Stephano citatus addit φύσει. Mox deest γὰρ in Coisl. 2.

(84) *Δεχομένης.* Coisl. 2 δεχόμενος atque ita R. Stephanus ad calcem. Legitur δεχομένης apud Leonium qui hunc locum citat, ut observat Sylburgius.

(85) *Πρὸ πάντων αἰώνων.* Coisl. 2 πρὸ τῶν αἰώνων.

(86) *Μαθηταίνε ἐπίσειεν.* Reg. 1 et 2. R. Stephanus ad calcem μηδὲν... μαθηταίνε ἐπίσειεν. Legitur etiam postremum verbum in Coisl. 1, pro quo habebant editi θελήσης.

(87) *Τίτρες μὲν οὖν.* Postrema vocula desumpta ex Coisl. 1.

(88) *Ψυχῇ.* Reg. 1 et 2, et ad calcem R. Stephanus ψυχῇ μὲν γὰρ νοεῶν.

(89) *Εἰργάζετο .. παρεδέχετο.* Ita codices mss. Editi ἐργάζεται... παραδέχεται.

(90) *Εἰ δὲ πάλιν ὄλον ὄλω.* Ὅλον deest in Coisl. 2 et Reg. 3.

(91) *Ἐν ἑαυτῷ.* Ita mss. codices. Editi ἐν αὐτῷ.

(92) *Δεικνύει.* Coisl. 1 et Reg. 1 et 2 δείκνυσι.

(93) *Οὐδέ τι τῶν ἄλλων.* Coisl. uterque ἢ τι τῶν ἄλλων. Paulo post Coisl. antiquissimus ἕτερος τὰ ἐξ ὧν ἐστὶν.

ex igne et aere et aqua et terra, nec jam tamen illud esse ignem aut aerem dixeris, aut quidquam ex aliis, si quidem diversa ratio est illius quod compositum est, et eorum ex quibus componitur; ita homo, quamvis ex anima constet et corpore, alius tamen est ac ea ex quibus constat. Sic autem clarius intelliges quid dicam. Ex diversis materiis domum ædificamus: at nemo dixerit domum idem esse ac materias ex quibus constructa est. Non enim simpliciter lapides et ligna et cætera domus sunt. Nam si ita esset, ante ædificationem separatæ illæ materiæ domus merito dicerentur. At certa quædam materiæ inter se coagmentatio domum nobis absolvit. Cæterum, domo dissoluta, manent similiter materiæ propriam rationem retinentes, sed periisse dicimus domum, quam certa quædam materiæ conjunctio absolverat. Ita et in homine. Quamvis enim ex anima constet et corpore, non tamen idem est ac ea ex quibus constat, sed aliud: ita ut homo aliud tertium sit, quod ex conjunctione animæ et corporis perficitur. Atque id inde patet, quod disjunctione horum facta, manet corpus propriam servans rationem; trifariam enim habet dimensionem licet mortuum; manet etiam anima similiter ratione utens, quamvis separata 429 sit; at homo perit, quem utriusque conjunctio perfecerat. Christus autem non ex divinitate et humanitate perfectus est Christus, quasi aliud esset præter duo, sed utrumque est, et Deus et homo: ac Deus quidem ex prodigiorum operatione intelligitur; hominem ostendunt similes nostris perpressiones. Præterea sæpe anima corporis perpressionibus præoccupatur, ac sæpe ante corpus, semper autem cum corpore, ut per se manifestum est, dolet; quippe cum sæpe sectionem corporis extimescat, ac ante corporis perpressionem immutetur, et post sectionem nihilominus dolores persentiat. Quod quidem de Christi divinitate nemo ex his, qui recte sentire solent, nisi penitus mente capiatur, aut dicere audeat aut approbare. Quare hominis exemplum aliqua in re admittendum est, in cæteris vero fugiendum.